
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM BÌNH 

–––––––– 

         Số:     /QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

––––––––––––––– 

           Cẩm Bình, ngày         tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn đoàn kiểm liên ngành 814 xã Cẩm Bình về lĩnh vực văn hóa, thể 

thao, du lịch, quảng cáo và thông tin trên mạng 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM BÌNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 103/2009-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ ban hành 

Quy chế hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng;  

Căn cứ Nghị định 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy định 

về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;  

Căn cứ Nghị định số 158/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và quảng 

cáo;  

Căn cứ Nghị định số 45/2019/NĐ-CP ngày 27/5/2019 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chínhtrong lĩnh vực du lịch;  

Căn cứ Nghị định số 46/2019/NĐ-CP ngày 21/5/2019 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chínhtrong lĩnh vực thể thao;  

Căn cứ Nghị định 27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 

của Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên 

mạng;  

Căn cứ Nghị định số 72/2013-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về việc quản 

lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng;  

Căn cứ Nghị định số 74/2013/NĐ-CP ngày 13/11/2013 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, công nghệ 

thông tin và tần số vô tuyến điện. 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – xã hội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn đoàn kiểm tra liên ngành 814 xã Cẩm Bình về lĩnh vực văn 

hóa, thể thao, du lịch, quảng cáo và thông tin trên mạng gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Bùi Văn Tú PCT. UBND xã  Trưởng đoàn 

2. Bà: Phạm Thị Thủy Công chức VH - XH Phó đoàn 

3. Ông: Vũ Thành Trung Công chức TP Thành viên 

4. Ông: Phạm Minh Thanh Trưởng CA xã Thành viên 

5. Bà : Nguyễn Thị Thơm Công chức VP Thành viên 

6. Ông: Lê Hữu Thắng CC kế toán – NS xã Thành viên 

Điều 2. Tổ chức và hoạt động của Đội kiểm tra liên ngành 814 xã.  



1. Đội Kiểm tra liên ngành 814 có nhiệm vụ Xây dựng chương trình, kế 

hoạch kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về văn hóa, thể thao, du 

lịch, quảng cáo và thông tin trên mạng và các quy định pháp luật có liên quan trên 

địa bàn xã, trình Chủ tịch UBND xã phê duyệt và xử lý các hành vi vi phạm theo 

đúng quy định của pháp luật.  

2. Đội trưởng chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho đội phó và các thành viên 

đoàn kiểm tra.  

3. Các thành viên của đội kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tuân thủ 

sự phân công của đội trưởng.  

4. Đội trưởng sử dụng con dấu của UBND xã để chỉ đạo, hướng dẫn, triển 

khai thực hiện.  

5. Kinh phí hoạt động của Đội kiểm tra liên ngành 814 do ngân sách Nhà 

nước bảo đảm và được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của xã. 

Điều 3.Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

Công chức văn phòng UBND xã, các ông bà có tên tại điều 1 trách nhiệm thi 

hành quyết định này. 

 

Nơi nhận: 

- Như  Điều 3 QĐ; 

- Lưu VP; VH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Đỗ Văn Liên 
 

 


		liendv.cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-17T15:01:50+0700


		2024-06-17T15:30:27+0700


		2024-06-17T15:30:47+0700


		cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-17T15:31:17+0700




